
C:\Users\sgruzdaitiene\Documents\TARYBA\2023\1124sp1.docx

ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ MOKINIŲ

SKATINIMO UŽ PASIEKIMUS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2025 m. sausio 24 d. Nr. T-17

Šakiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi,

Šakių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti  Šakių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skatinimo už

pasiekimus tvarkos aprašą (pridedama).

2. Pripažinti netekusiu galios Šakių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 23 d.

sprendimą Nr. T-221 „Dėl Šakių rajono savivaldybės abiturientų skatinimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo sprendimo paskelbimo dienos gali būti skundžiamas

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui adresu: Laisvės al. 36, Kaunas,

arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas.

Savivaldybės meras Raimondas Januševičius

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Šakių rajono savivaldybės tarybos

2025 m. sausio 24 d. sprendimu Nr. T-17

ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ MOKINIŲ

SKATINIMO UŽ PASIEKIMUS TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šakių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skatinimo už pasiekimus

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Šakių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė)

bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skatinimą savivaldybės biudžeto lėšomis ir premijų skyrimo

kriterijus, paraiškų teikimo vertinimo, premijų skyrimo ir įteikimo bei visuomenės informavimo

tvarką.

2. Aprašui įgyvendinti naudojamos Savivaldybės biudžeto lėšos.

II SKYRIUS

MOKINIŲ SKATINIMO PRIEMONĖS IR JŲ DYDŽIAI

3. Premijos ir kitos skatinimo priemonės skiriamos:

3.1. bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, laimėjusiems pirmąją–trečiąją vietą Lietuvos

mokinių mokomųjų dalykų olimpiadose bei konkursuose, organizuojamuose Lietuvos mokinių

neformaliojo švietimo agentūros (Lineša) pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto

ministro patvirtintą Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafiką;

3.2. bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, tapusiems laureatais Lietuvos nacionalinio

kultūros centro organizuojamuose moksleivių liaudies dailės konkurse „Sidabro vainikėlis“, lietuvių

liaudies kūrybos atlikėjų konkurse „Tramtatulis“, vaikų ir moksleivių liaudiškų šokių konkursiniame

festivalyje „Aguonėlė“, vaikų ir jaunimo teatrų apžiūroje-šventėje „Šimtakojis“;

3.3. mokiniams, valstybinius brandos egzaminus išlaikiusiems 100 balų;

3.4. mokiniams, gavusiems brandos atestatus su pagyrimu;

3.5. už pasiekimus gali būti skiriamos mokinių grupei (kolektyvui, komandai), laimėjusiai

pirmąją–trečiąją vietą Lietuvos mokyklų žaidynėse, organizuojamose Lietuvos Respublikos švietimo,

mokslo ir sporto ministerijos ir Lietuvos tautinio olimpinio komiteto pagal Lietuvos neformaliojo

švietimo agentūros direktoriaus patvirtintus Lietuvos mokyklų žaidynių nuostatus ir renginių grafiką.

4. Mokinių kolektyvas (grupė, komanda) laikomas vienu asmeniu ir piniginė premija pagal

laimėtą vietą skiriama kaip vienam asmeniui.

5. Bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, laimėjusiems rajono etapuose pirmąją–trečiąją

vietą olimpiadose bei konkursuose, išvardintuose Aprašo 3.1, 3.2 ir 3.5 punktuose, įteikiami padėkos

raštai su atminimo dovanomis.



2

6. Premijų dydžiai:

6.1. laimėjusiems pirmąją–trečiąją vietą mokomųjų dalykų olimpiadose bei konkursuose:

Renginio lygmuo
Laimėta vieta ir skiriamos piniginės premijos dydis eurais

Pirmoji Antroji Trečioji

Tarptautinis 600 500 400

Šalies 500 400 300

6.2. tapusiems laureatais Aprašo 3.2 punkte išvardintuose konkursuose – 500 eurų;

6.3. abiturientams, valstybinius brandos egzaminus išlaikiusiems 100 balų – po 500 eurų

už kiekvieną egzaminą, kuris buvo įvertintas 100 balų;

6.4. abiturientams, gavusiems brandos atestatus su pagyrimu, skiriama po 500 eurų;

6.5. mokytojams, parengusiems mokinius (kolektyvus, komandas), skiriamos 50 proc.

Aprašo 6.1, 6.2 ir 6.3 punktuose numatyto dydžio premijos.

III SKYRIUS

MOKINIŲ SKATINIMO PRIEMONIŲ SKYRIMO TVARKA

7. Šakių rajono mokyklos, kurių mokiniai atitinka Aprašo 3 punkto kriterijus, ne vėliau kaip

per 2 darbo dienas po valstybinių brandos egzaminų, dalykinių olimpiadų ar konkursų rezultatų

paskelbimo dienos savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriui pateikia

atitinkančią paraišką. (Aprašo 1, 2, 3 priedai). Informacija teikiama dokumentų valdymo sistemos

(toliau – DVS) priemonėmis.

8. Pateiktą informaciją svarsto Savivaldybės mero potvarkiu sudaryta Mokinių skatinimo

lėšų skirstymo komisija (toliau – Komisija). Komisija sudaroma iš 4 Savivaldybės administracijos

darbuotojų, komisijai vadovauja vicemeras. Komisija gali paprašyti, kad mokyklos patikslintų

duomenis, pateiktų papildomos informacijos. Komisija balsų dauguma priima sprendimą dėl premijų

skyrimo. Komisijos sprendimas įforminamas posėdžio protokolu, kurį pasirašo posėdžio pirmininkas

ir sekretorius.

9. Komisijos nariai posėdžio metu privalo pasirašyti:

9.1. konfidencialumo pasižadėjimus (Aprašo 4 priedas);

9.2. nešališkumo deklaracijas dėl objektyvių sprendimų priėmimo bei viešųjų ir privačių

interesų konflikto vengimo (Aprašo 5 priedas).

10. Premijos skiriamos rajono savivaldybės tarybos sprendimu.

11. Abiturientų, mokinių ir jų mokytojų skatinimui skirtos lėšos pervedamos į jų sąskaitas

banke. 



3

IV SKYRIUS

MOKINIŲ SKATINIMO PRIEMONIŲ ĮTEIKIMAS IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS

12. Apdovanojimai abiturientams, mokiniams bei jų mokytojams įteikiami rajono

savivaldybės tarybos posėdžio metu.

13. Rajono mokyklos, kartu su informacija apie mokinius, abiturientus, pristato jų bei

mokytojų sutikimus dėl asmens duomenų naudojimo (Aprašo 6 priedas).

14. Premijas gavusių mokinių, abiturientų bei juos ruošusių mokytojų vardai, pavardės,

mokyklų pavadinimai, nuotraukos (jei gautas sutikimas) yra skelbiami Savivaldybės interneto

svetainėje bei Savivaldybės feisbuko paskyroje.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

15. Visi pateikti asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Asmens duomenų teisinės

apsaugos įstatymu ir Bendruoju duomenų apsaugos reglamentu.

16. Šis Aprašas tvirtinamas, keičiamas ir (ar) papildomas Šakių rajono savivaldybės tarybos

sprendimu.

17. Už Aprašo įgyvendinimą atsakingas savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir

sporto skyrius.

18. Savivaldybės švietimo įstaigos gali papildomai skatinti kitais Apraše nenumatytais

atvejais mokinius, abiturientus ir / arba jų mokytojus rėmėjų lėšomis.

19. Tvarkos aprašas skelbiamas Šakių rajono savivaldybės ir švietimo įstaigų interneto

svetainėse.

________________________



Šakių rajono savivaldybės bendrojo

ugdymo mokyklų mokinių skatinimo už

pasiekimus tvarkos aprašo

1 priedas

Šakių rajono savivaldybės administracijos

Švietimo, kultūros ir sporto skyriui

INFORMACIJA APIE ABITURIENTĄ (-US)

20...m. ........................ ... d.

1. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ

1.1. Juridinio asmens pavadinimas

1.2. Adresas

1.3. Telefonas

1.4. El. paštas

2. INFORMACIJA APIE ABITURIENTĄ (-US), KURIS (-IE) VALSTYBINĮ (-IUS) 

BRANDOS EGZAMINĄ (-US) IŠLAIKĖ 100 BALŲ

Abituriento vardas, 

pavardė

Šimtukų 

skaičius

Egzaminas (-ai), kurį 

(-iuos) abiturientas 

išlaikė 100 balų

Abiturientą ruošusio 

mokytojo vardas, pavardė

2.1.

2.2.

2.3.

...

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra tiksli ir teisinga.

Direktorius (parašas) (vardas pavardė)

A. V.



Šakių rajono savivaldybės bendrojo

ugdymo mokyklų mokinių skatinimo už

pasiekimus tvarkos aprašo

2 priedas

Šakių rajono savivaldybės administracijos

Švietimo, kultūros ir sporto skyriui

INFORMACIJA APIE ABITURIENTĄ (-US)

20...m. ........................ ... d.

1. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ

1.1. Juridinio asmens pavadinimas

1.2. Adresas

1.3. Telefonas

1.4. El. paštas

2. INFORMACIJA APIE ABITURIENTĄ (-US), KURIS (-IE) GAVO BRANDOS 

ATESTATĄ (-US) SU PAGYRIMU

Abituriento vardas, pavardė

2.1.

2.2.

2.3.

...

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra tiksli ir teisinga.

Direktorius (parašas) (vardas pavardė)

A. V.



Šakių rajono savivaldybės bendrojo

ugdymo mokyklų mokinių skatinimo už

pasiekimus tvarkos aprašo

3 priedas

1. MOKINIO, KOLEKTYVO PASIEKTI LAIMĖJIMAI

1.1. Mokinio vardas, pavardė arba 

kolektyvo pavadinimas

1.2. Renginio, kuriame dalyvavo mokinys, 

kolektyvas, pavadinimas

1.3. Informacija apie laimėtą prizinę

vietą

2. PRIDEDAMI DOKUMENTAI

2.1. Dokumentai, kurie patvirtina laimėtą 

prizinę vietą (išvardinti)

2.2. Dokumentai, įrodantys konkurso ar 

kito renginio rangą (konkurso 

nuostatai, protokolai ir pan.)

(išvardinti)

Mokinį ar kolektyvą parengusio mokytojo vardas, pavardė:

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra tiksli ir teisinga.

Direktorius (parašas) (vardas pavardė)

A. V.



Šakių rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų mokinių skatinimo už

pasiekimus tvarkos aprašo

4 priedas

KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS

(data)

Aš, _______________________________, būdamas (-a) abiturientų skatinimo komisijos

(toliau – komisija) nariu (-e) ar sekretoriumi (-e) ir vertindamas (-a) pateiktą informaciją:

PASIŽADU:

1. saugoti ir tik teisės aktų nustatytais tikslais ir tvarka naudoti konfidencialią informaciją,

kuri man taps žinoma, esant komisijos narių (-e);

2. man patikėtus dokumentus ar duomenis saugoti taip, kad tretieji asmenys neturėtų

galimybės su jais susipažinti ar jais pasinaudoti, neatskleisti tretiesiems asmenims informacijos, kuri

man taps žinoma esant komisijos nariu (-e);

3. nepasilikti jokių man pateiktų dokumentų kopijų;

4. savo ir (ar) man artimų asmenų privačių interesų naudai nesinaudoti ir neleisti naudotis

informacija, kurią sužinosiu dalyvaudamas (-a) svarstant, rengiant ar priimant komisijos sprendimą.

Esu įspėtas (-a), kad, pažeidęs (-usi) šį pasižadėjimą, turėsiu atlyginti savivaldybės

administracijai ir pareiškėjams padarytus nuostolius.

Man išaiškinta, kad man artimi asmenys yra: deklaruojančio asmens sutuoktinis, sugyventinis,

partneris, kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka, taip pat jų ir deklaruojančio asmens

tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), broliai (įbroliai), seserys (įseserės), seneliai, vaikaičiai ir jų

sutuoktiniai, sugyventiniai ar partneriai.

       (vardas, pavardė) (parašas)



Šakių rajono savivaldybės bendrojo

ugdymo mokyklų mokinių skatinimo už

pasiekimus tvarkos aprašo

5 priedas

NEŠALIŠKUMO DEKLARACIJA DĖL OBJEKTYVIŲ SPRENDIMŲ PRIĖMIMO BEI

VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ KONFLIKTO VENGIMO

(data)

Aš, _____________________________, būdamas (-a) komisijos nariu (-e) ar sekretoriumi ir

vertindamas (-a) pateiktą informaciją:

PASIŽADU:

1. savo pareigas atlikti objektyviai, dalykiškai, be išankstinio nusistatymo, vadovaudamasis (-i)

įstatymų viršenybės, skaidrumo, nešališkumo, teisėtumo, sąžiningumo principais;

2. informuoti komisijos pirmininką apie esamą interesų konfliktą ir nusišalinti nuo dalyvavimo

tolesnėje procedūroje, jei man dalyvaujant, rengiant, svarstant ar priimant komisijos sprendimus:

2.1. šiose procedūrose dalyvauja asmenys, iš kurių aš ar man artimi asmenys gauna bet kokios rūšies

pajamų ar kitokio pobūdžio naudos;

2.2. aš ar man artimi asmenys yra procedūrose dalyvaujančio juridinio asmens steigėjas (-a),

akcininkas (-a) ar dalininkas (-ė), darbuotojas (-a) ar valdymo organo narys (-ė);

2.3. dėl bet kokių kitų aplinkybių negaliu laikytis 1 punkte nustatytų principų;

3. jei paaiškėtų, kad mano dalyvavimas rengiant, svarstant ar priimant komisijos sprendimus gali

sukelti interesų konfliktą, pasižadu nedelsdamas (-a) informuoti apie tai komisijos pirmininką ir

nusišalinti nuo sprendimo priėmimo procedūros.

Žinau, kad kilus šališkumo ar interesų konflikto grėsmei galiu būti nušalintas (-a) nuo dalyvavimo

tolesnėje procedūroje.

Man išaiškinta, kad man artimi asmenys yra: deklaruojančio asmens sutuoktinis, sugyventinis,

partneris, kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka, taip pat jų ir deklaruojančio asmens

tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), broliai (įbroliai), seserys (įseserės), seneliai, vaikaičiai ir jų

sutuoktiniai, sugyventiniai ar partneriai.

(vardas, pavardė) (parašas)



Šakių rajono savivaldybės bendrojo

ugdymo mokyklų mokinių skatinimo už

pasiekimus tvarkos aprašo

6 priedas

SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ NAUDOJIMO

(data)

Aš,                                                                                                                           

(vardas, pavardė)

1. S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą pabraukti), kad Šakių rajono savivaldybė gali

gauti ir tvarkyti šiuos mano asmens duomenis:

- vardą ir pavardę;

- mokyklą;

- skirtos premijos dydį;

2. S u t i n k u / n e s u t i n k u (reikalingą pabraukti), kad premijos skyrimo atveju

mano vardas ir pavardė, mokykla bei skirtos premijos dydis būtų viešinami Šakių rajono

savivaldybės interneto svetainėje bei Šakių rajono savivaldybės Facebook paskyroje.

3. S u t i n k u / n e s u t i n k u (reikalingą pabraukti), kad premijos įteikimo metu

būčiau fotografuojamas (-a).

4. S u t i n k u / n e s u t i n k u (reikalingą pabraukti), kad mano nuotraukos, susijusios

su premijos įteikimu, birtų viešinamos skelbiant informaciją apie premijos skyrimą.

5. Man yra žinomos mano, kaip duomenų subjekto, teisės, nustatytos Lietuvos

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos ¡statyme, Bendrajame asmens duomenų apsaugos

reglamente bei kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą: teisė būti

informuotam apie asmens duomenų tvarkymą, teisė susipažinti su savo asmens duomenimis, teisė

reikalauti ištaisyti duomenis, teisė reikalauti ištrinti duomenis („teisė būti pamirštam“), teisė

reikalauti apriboti duomenų tvarkymą, teisė į duomenų perkeliamumą, teisė nesutikti, teisė

reikalauti, kad asmeniui nebūtų taikomas automatizuotas atskirų sprendimo priėmimas, ¡skaitant

profiliavimą.

Mokinys/abiturientas/mokytojas                                      

                                                                                        (vardas, pavardė)          (parašas)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šakių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šakių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų

mokinių skatinimo už pasiekimus tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-24 Nr. T-17

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimondas Januševičius Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-24 12:09

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-01-24 12:10

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-16 11:39 - 2028-06-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 1sp8_Mokinių skatinimo tvarkos aprašas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250106.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-01-27)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-01-27 nuorašą suformavo Gintaras Demenius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




